



**ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

(двадцята сесія)

РІШЕННЯ

27 червня 2022 року

№1436/20-2022

Про внесення змін до бюджету
Зарічненської селищної територіальної
громади на 2022 рік

17557000000

(код бюджету)

Відповідно Бюджетного кодексу України, п. 23 ч. 1 ст. 26, ст. 59, 61 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», наказу начальника обласної військової адміністрації від 13 квітня 2022 року №118, рішення Вараської районної ради від 19 квітня 2022 року №85, рішення виконкому Локницької сільської ради від 06.06.2022 року №41 «Про внесення змін до сільського бюджету на 2022 рік» та інших нормативно-правових актів з цих питань за погодженням з постійною комісією Зарічненської селищної ради, селищна рада

ВИРІШИЛА:

внести зміни до рішення сесії Зарічненської селищної ради від 24.12.2021 року №1105/14-2021 «Про бюджет Зарічненської селищної територіальної громади на 2022 рік», від 18.02.2022 року №1361/15, від 24.02.2022 року №1363/16, від 11.03.2022 року №1368/18, від 12.04.2022 року 1383/19 «Про внесення змін до бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на 2022 рік» а саме:

1. Зменшити доходи загального фонду бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на суму 69300 грн., (додаток 1), в тому числі:

1.1 Збільшити доходи загального фонду бюджету на суму 88658 грн., (додаток 1), в тому числі за рахунок:

- іншої субвенції з місцевого бюджету Локницької сільської ради в сумі 88658 грн. для відділу освіти, культури, молоді і спорту на оплату праці працівникам центру професійного розвитку педагогічних працівників.

1.2 Зменшити доходи загального фонду бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на суму 157958 грн., в тому числі:

- субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету в сумі 10816 грн.

- субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції в сумі 147142 грн.

2. Зменшити доходи спеціального фонду бюджету Зарічненської селищної ради на суму 3650000грн.

2.1 Збільшити доходи спеціального фонду бюджету на суму 100000 грн., (додаток 1), в тому числі за рахунок іншої субвенції з Вараського районного бюджету в сумі 100000 грн.

2.2 Зменшити доходи спеціального фонду бюджету Зарічненської селищної ради на суму 3750000грн. за рахунок іншої субвенції з обласного бюджету в сумі 3750000грн.

3. Затвердити доходи загального фонду бюджету Зарічненської селищної територіальної громади в сумі 246865348 грн. та доходи спеціального фонду селищного бюджету в сумі 2217450 грн.

4. Збільшити видатки загального фонду бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на суму 3029094 грн. (додаток 2,3), в тому числі :

4.1 Збільшити видатки загального фонду бюджету на суму 3187052 грн. за рахунок:

- іншої субвенції з місцевого бюджету Локницької сільської ради в сумі 88658грн.

- спрямування вільного залишку бюджетних коштів бюджету Зарічненської селищної територіальної громади в сумі 2548394 грн.

- за рахунок коштів переданих із спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) Зарічненської селищної територіальної громади до загального фонду в сумі 550000 грн.

4.2. Зменшити видатки загального фонду бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на суму 157958 грн. (додаток 3), в тому числі :

- субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету в сумі 10816 грн.

- субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції в сумі 147142 грн.

5. Зменшити обсяг резервного фонду бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на суму 564500грн. та установити обсяг резервного фонду з урахуванням змін в сумі 1000000 грн., що становить 0,4 відсотка видатків загального фонду бюджету Зарічненської селищної територіальної громади.

6. Затвердити видатки бюджету Зарічненської селищної територіальної громади по загальному фонду на 2022 рік в сумі 255032632 грн., з дефіцитом загального фонду селищного бюджету в сумі 8167284 грн. (додаток 2,3).

7. Зменшити видатки спеціального фонду бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на суму 4200000 грн. в тому числі:

7.1. Збільшити видатки спеціального фонду бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на суму 100000 грн. (додатки 2, 3), за рахунок іншої субвенції з Вараського районного бюджету в сумі 100000грн.

7.2 Зменшити видатки спеціального фонду бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на суму 4300000 грн. (додатки 2, 3)

- за рахунок іншої субвенції з обласного бюджету в сумі 3750000 грн.

- за рахунок коштів переданих із спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) Зарічненської селищної територіальної громади до загального фонду в сумі 550000 грн.

8. Зменшити видатки бюджету розвитку (спеціального фонду) бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на суму 4300000 грн. (додатки 2,3) за рахунок:

- іншої субвенції з обласного бюджету в сумі 3750000 грн.

- за рахунок коштів переданих із спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) Зарічненської селищної територіальної громади до загального фонду в сумі 550000 грн.

9. Затвердити видатки бюджету Зарічненської селищної територіальної громади по спеціальному фонду з врахуванням внесених змін на 2022 рік в сумі 3417450 грн.

10. Установити дефіцит спеціального фонду бюджету Зарічненської селищної територіальної громади у сумі 1200000 грн., джерелом покриття якого визначити спрямування коштів, що передаються із загального фонду до спеціального фонду в сумі 1200000 грн.

11. Затвердити зміни до обсягів міжбюджетних трансфертів на 2022 рік (додаток 4).

12. Затвердити зміни до розподілу витрат бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2022 рік (додаток 5).

13. Затвердити зміни до обсягів капітальних вкладень бюджету у розрізі інвестиційних проектів у 2022 році. (додаток 6).

14. Внести зміни за головними розпорядниками коштів за програмною та економічною класифікацією видатків.

15. Додатки 1- 6 до цього рішення є його невід'ємною частиною.

16. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з питань бюджету, фінансів та податків, планування соціально-економічного розвитку, житлово-комунального господарства та комунальної власності, підприємництва та транспорту (Улітко В.М.).

Селищний голова

Богдан КВАЧУК

Додаток №1

до рішення Зарічненської селищної ради "Про внесення змін до бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на 2022 рік від 27.06.2022 року №1436/20-2022

Зміни до доходів бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на 2022 рік

грн.

17557000000

код бюджету

Код	Найменування доходів згідно з класифікацією доходів бюджету	Всього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Всього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
14040000	Акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлі підакцизних товарів	-1 200 000,00	-1 200 000,00		
14040200	Акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлі підакцизних товарів (крім тих, що оподатковуються згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу України)	1 200 000,00	1 200 000,00		
40000000	Офіційні трансферти	-3 719 300,00	-69 300,00	-3 650 000,00	-3 750 000,00
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	-3 719 300,00	-69 300,00	-3 650 000,00	-3 750 000,00
41051000	Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції	-147 142,00	-147 142,00		
41051200	Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	-10 816,00	-10 816,00		
41053900	Інші субвенції з місцевого бюджету	88 658,00	88 658,00	-3 650 000,00	-3 750 000,00
	Разом	-3 719 300,00	-69 300,00	-3 650 000,00	-3 750 000,00

Секретар Зарічненської селищної ради

Наталія ПРОНЬКІНА

Додаток №2 до рішення Зарічненської селищної ради
 "Про внесення змін до бюджету Зарічненської селищної територіальної
 громади на 2022 рік" від 27.06. 2022р. №1436/20-2022

**Джерела фінансування бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на
 2022 рік**

грн.

Код	Найменування згідно з класифікацією фінансування бюджету	Всього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Всього	в т.ч. бюджет розвитку
200000	Внутрішнє фінансування	2548394	3098394	-550000	-550000
208100	На початок періоду	2548394	2548394		
208400	кошти, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду)		550000	-550000	-550000
	всього за типом кредитора				
600000	Фінансування за активними операціями	2548394	3098394	-550000	-550000
602100	На початок періоду	2548394	2548394		
602400	кошти, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду)		550000	-550000	-550000
	всього за типом боргового зобов'язання	2548394	3098394	-550000	-550000

Секретар Зарічненської селищної ради

Наталія ПРОНЬКІНА

**ЗМІНИ ДО РОЗПОДІЛУ
видатків бюджету Заріченської селищної територіальної громади на 2022 рік**

17557000000

код бюджету

грн.

Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів ¹	Код ТПКВКМБ / ТКВКЕМС ²	Код ФКВКБ ³	Найменування головного розпорядника, відповідального виконавця, бюджетної програми або напрямку видатків згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ / ТКВКЕМС	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом		
				Всього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	Всього	у тому числі бюджет розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку	
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні і послуги та енергоносії			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
0100000			Селищна рада (головний розпорядник)	3 316 794,0	3 266 794,0	-200 000,0	0,0	50 000,0	-650 000,0	-750 000,0					-650 000,0	2 666 794,0
0110000	0100		Селищна рада (відповідальний виконавець)	3 316 794,0	3 266 794,0	-200 000,0	0,0	50 000,0	-650 000,0	-750 000,0	0,0				-650 000,0	2 666 794,0
0110150	0150	0111	Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної,	-250 000,0	-250 000,0	-200 000,0										-250 000,0
0112010	2010	0731	Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню	650 000,0	650 000,0				0,0							650 000,0
0112111	2111	0726	Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги	227 800,0	227 800,0											227 800,0
0113242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	18 000,0	18 000,0											18 000,0
0116030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	68 000,0	68 000,0											68 000,0
0117130	7130	0421	Здійснення заходів із землеустрою	0,0					100 000,0						100 000,0	100 000,0
0117461	7461	0456	Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету	1 480 000,0	1 480 000,0				0,0							1 480 000,0
0117463	7463	0456	Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок трансфертів з інших бюджетів						-750 000,0	-750 000,0					-750 000,0	-750 000,0
0117660	7660	0490	Підготовка земельних ділянок несіельськогосподарського призначення або прав на них комунальної власності для продажу на земельних торгах та проведення таких торгів	50 000,0				50 000,0	0,0							50 000,0
0118110	8110	0320	Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха	697 000,0	697 000,0											697 000,0
0118130	8130	0320	Забезпечення діяльності місцевої пожежної охорони	25 994,0	25 994,0											25 994,0
0118220	8220	0380	Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення	200 000,0	200 000,0											200 000,0
0118240	8240	0380	Заходи та роботи з територіальної оборони	50 000,0	50 000,0											50 000,0
0119800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	100 000,0	100 000,0											100 000,0
0600000			Відділ освіти, культури, молоді і спорту (головний розпорядник)	356 800,0	356 800,0	-1 427 403,0	40 690,0		-3 550 000,0	-3 550 000,0	0,0	0,0		-3 550 000,0	-3 193 200,0	

0610000			Відділ освіти, культури, молоді і спорту (відповідальний виконавець)	356 800,0	356 800,0	-1 427 403,0	40 690,0		-3 550 000,0	-3 550 000,0	0,0	0,0		-3 550 000,0	-3 193 200,0
0611010	1010	0910	Надання дошкільної освіти	-446 890,0	-446 890,0	-760 000,0			0,0						-446 890,0
0611021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету	822 200,0	822 200,0	-500 000,0			0,0						822 200,0
0611070	1070	0960	Надання позашкільної освіти позашкільними закладами освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми	24 544,0	24 544,0		12 644,0								24 544,0
0611080	1080	0960	Надання спеціальної освіти мистецькими школами	2 700,0	2 700,0				0,0						2 700,0
0611160	1160	0990	Забезпечення діяльності центрів професійного розвитку педагогічних працівників	98358	98358	72671									98 358,0
0611141	1141	0990	Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти	45000	45000										45 000,0
0611151	1151	0990	Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок коштів місцевого бюджету	2800	2800										2 800,0
0611152	1152	0990	Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок освітньої субвенції	-147142	-147142	-120608									-147 142,0
0611200	1200	0990	Надання освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами	-10816	-10816	-8866									-10 816,0
0614030	4030	0824	Забезпечення діяльності бібліотек	0		-43000			0						0,0
0614040	4040	0824	Забезпечення діяльності музеїв і виставок	28046	28046		28046		0					0	28 046,0
0614060	4060	0828	Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів	0		-64300			0						0,0
0614082	4082	0829	Інші заходи в галузі культури і мистецтва	-45000	-45000										-45 000,0
0615012	5012	0810	Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з неолімпійських видів спорту	-35900	-35900										-35 900,0
0615022	5022	0810	Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань та заходів зі спорту осіб з інвалідністю	-10000	-10000										-10 000,0
0615031	5031	0810	Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл	28900	28900	-3300									28 900,0
0617368	7368	0490	Виконання інвестиційних проектів за рахунок субвенцій з інших бюджетів	0					-3000000	-3000000				-3000000	-3 000 000,0
0619770	9770	0180	Інші субвенції з місцевого бюджету	0					-5500000	-5500000				-5500000	-550 000,0
3710000			Фінансовий відділ	-644500	-80000	-40000	0	0	0		0	0	0	0	-644 500,0
3710160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, об'єднаних територіальних громад	-80000	-80000	-40000									-80 000,0
3710000			Видатки, не віднесені до основних груп	-564500					0		0	0	0	0	-564 500,0
3718710	8710	0133	Резервний фонд місцевого бюджету	-564500											-564 500,0
			Всього	3 029 094,0	3 543 594,0	-1 667 403,0	40 690,0	50 000,0	-4 200 000,0	-4 300 000,0	0,0	0,0	0,0	-4 200 000,0	-1 170 906,0

Секретар Заріченської селищної ради

Наталія ПРОНЬКІНА

Міжбюджетні трансферти на 2022 рік

17557000000

(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

грн

Код Класифікації доходу бюджету / Код бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2	3
I. Трансферти до загального фонду бюджету		
99000000000	Державний бюджет	
41033900	Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам	
17100000000	Обласний бюджет	
41051000	Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції	-147142
41051200	Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	-10816
17510000000	Бюджет Локницької територіальної громади	
41053900	Інша субвенція з місцевого бюджету	88658
II. Трансферти до спеціального фонду бюджету		
17100000000	Обласний бюджет	
41053900	Інші субвенції з місцевого бюджету	-3750000
17317200000	Вараський районний бюджет	
41053900	Інші субвенції з місцевого бюджету	100000
X	УСЬОГО за розділами I, II, у тому числі :	-3719300
X	загальний фонд	-69300
X	спеціальний фонд	-3650000

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

грн.

Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету / Код бюджету	Код типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2	3	4
I. Трансферти із загального фонду бюджету			
0119770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	
17317200000		Інша субвенція районному бюджету в сумі	
17100000000		Інша субвенція обласному бюджету	
II. Трансферти із спеціального фонду бюджету			
		обласний бюджет	
17100000000	9770	Інша субвенція з місцевого бюджету	-550000
X	X	УСЬОГО за розділами I, II, у тому числі :	-550000
X	X	загальний фонд	
X	X	спеціальний фонд	-550000

Секретар Заріченської селищної ради

Наталія ПРОНЬКІНА

Розподіл витрат бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на реалізацію місцевих/ регіональних програм у 2022 році

17557000000

код бюджету

грн.

Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів ²	Код ТПКВКМБ / ТКВКБМС ³	Код ФКВКБ ⁴	Найменування головного розпорядника, відповідального виконавця, бюджетної програми або напрямку видатків згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ / ТКВКБМС	Найменування місцевої (регіональної) програми	Дата та номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								Усього	у тому числі бюджет розвитку
0100000			Зарічненська селищна рада (головний розпорядник)			2 916 794,0	3 566 794,0	-650 000,0	-750 000,0
0110000	0100		Зарічненська селищна рада (відповідальний виконавець)			2 916 794,0	3 566 794,0	-650 000,0	
0117130	7130	0421	Здійснення заходів із землеустрою	Програма розвитку земельних відносин та охорони земель на території зарічненської селищної територіальної громади на 2021-2022 роки	рішення селищної ради від 11.06.2021 №299/9- 2021	100 000,0		100 000,0	
0118220	8220	0380	Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення	Програма забезпечення мобілізаційної підготовки та оборонної роботи Зарічненської селищної територіальної громади на 2022-2025 роки	рішення селищної ради №1376/19-2022 від 12.04.2022	200 000,0	200 000,0		
0113242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту населення і соціального забезпечення	Про Програму соціального захисту та матеріальної підтримки найбільш не захищених верств населення Зарічненської селищної територіальної громади на 2021-2022 роки	рішення селищної ради від 24.12.2020 №54/1	18 000,0	18 000,0		
0116030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	Програма з організації благоустрою населених пунктів Зарічненської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки	рішення селищної ради від 24.12.2021 №1091/14-2021	68 000,0	68 000,0		
0117461	7461	0456	Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету	Програма з утримання та розвиток доріг комунальної власності та дорожньої інфраструктури Зарічненської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки	рішення селищної ради від 24.12.2021 №1092	1 480 000,0	1 480 000,0		
0117463	7463	0456	Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок трансфертів з інших бюджетів	Програма з утримання та розвиток доріг комунальної власності та дорожньої інфраструктури Зарічненської селищної територіальної громади на 2022-2024 рік	рішення селищної ради від 24.12.2021 №1092	-750 000,0		-750 000,0	-750 000,0
0117660	7660	0490	Підготовка земельних ділянок несільськогосподарського призначення або прав на них комунальної власності для продажу на земельних торгах та проведення таких торгів	Програма розвитку земельних відносин та охорони земель на території зарічненської селищної територіальної громади на 2021-2022 роки	рішення селищної ради від 11.06.2021 №299/9- 2021	50 000,0	50 000,0	0,0	
0118110	8110	0320	Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха	Про створення місцевого матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на 2021-2025 роки	Рішення сесії від 24.02.2022 №1362/16	697 000,0	697 000,0		
0118130	8130	0320	Забезпечення діяльності місцевої пожежної охорони	Програма забезпечення діяльності місцевої пожежної охорони Зарічненської селищної територіальної громади на 2022 рік	рішення селищної ради від 24.12.2021 №1097/14-2021	25 994,0	25 994,0		

0118240	8240	0380	Заходи та роботи з територіальної оборони	Програма забезпечення заходів з підготовки територіальної оборони та добровольчого формування Зарічненської селищної ради на 2022 рік	рішення селищної ради від 11. 03. 2022 №1366/18-2022	50 000,0	50 000,0		
0119800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	Програма надання фінансової підтримки другому відділу Вараського районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки на 2022 рік	рішення селищної ради №1379/19-2022 від 12.04.2022	100 000,0	100 000,0		
			охорона здоров'я						
0112010	2010	0731	Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню	Програма фінансової підтримки КНП "Зарічненська багатопрофільна лікарня" на 2022 рік	рішення селищної ради від 24.12. 2021 №1078/14	650 000,0	650 000,0		
0112111	2111	0725	Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги	Програма розвитку первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної медицини на 2022 рік	рішення селищної ради від 24.12.2021 №1079/14	227 800,0	227 800,0		
0600000			Відділ освіти, культури, молоді та спорту (головний розпорядник)			-90 900,0	-90 900,0		
0610000			Відділ освіти, культури, молоді і спорту(відповідальний виконавець)			-90 900,0	-90 900,0		
0615012	5012	0810	Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з неолімпійських видів спорту	Програма із розвитку фізичної культури та спорту Зарічненської селищної територіальної громади 2022-2024 роки	рішення селищної ради від 24.12.2021 №1088	-35 900,0	-35 900,0		
0615022	5022	0810	Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань та заходів зі спорту осіб з інвалідністю	Програма із розвитку фізичної культури та спорту Зарічненської територіальної громади 2022-2024 роки	рішення селищної ради від 24.12.2021 №1088/14	-10 000,0	-10 000,0		
0614082	4082	0829	Інші заходи в галузі культури і мистецтва	Програма матеріального та морального заохочення кращих трудових колективів, працівників підприємств, установ, організацій селищної ради на 2022 рік	рішення селищної ради від 24.12.2021 №1099/14-2021	-45 000,0	-45 000,0		
			<i>всього</i>			2 825 894,0	3 475 894,0	-650 000,0	-750 000,0

Секретар Зарічненської
селищної ради

Наталія ПРОНЬКІНА

Зміни до обсягів капітальних вкладень бюджету у розрізі інвестиційних проектів у 2022 році

Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів ²	Код ТПКВКМБ / ТКВКБМС ³	Код ФКВКБ ⁴	Найменування головного розпорядника, відповідального виконавця, бюджетної програми згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ / ТКВКБМС	Найменування інвестиційного проекту	загальний період реалізації проекту, (рік початку і завершення)	Загальна вартість проекту, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету всього, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету у 2022 році, гривень	Очікуваний рівень готовності проекту на кінець 2022 року
0110000	0100		Зарічненська селищна рада					-750000	
0117463	7463	0456	Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок трансфертів з інших місцевих бюджетів	капітальний ремонт вул.1-го Грудня від вул. Л.Українки до вул.Партизанська в смт.Зарічне Рівненської обл.				-750000	
0600000			Відділ освіти, культури, молоді та спорту <i>(головний розпорядник)</i>					-3550000	
0610000			Відділ освіти, культури, молоді і спорту <i>(відповідальний виконавець)</i>					-3550000	
0617368	7368	0490	Виконання інвестиційних проектів за рахунок субвенцій з інших бюджетів	Будівництво стадіону смт.Зарічне Рівненської обл. (т.ч. коригування проектної документації)				-1000000	
0617368	7368	0490	Виконання інвестиційних проектів за рахунок субвенцій з інших бюджетів	Капітальний ремонт другого корпусу Перекальської гімназії Зарічненської селищної ради (в т.ч. коригування проектної документації)				-2000000	
0619770	9770	0180	Інші субвенції з місцевого бюджету	Капітальний ремонт будівлі їдальні по вул. 1 Грудня,19 в смт.Зарічне Вараського району Рівненської області (в т.ч. виготовлення проектної документації)				-550000	
			всього					-4300000	

Секретар Зарічненської селищної ради

Наталія ПРОНЬКІНА



УКРАЇНА
ФІНАНСОВИЙ ВІДДІЛ
ЗАРІЧНЕНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
про внесення змін до бюджету
Зарічненської селищної територіальної громади
на 2022 рік від 27.06.2022 року

У зв'язку зі зверненням головних розпорядників бюджетних коштів, наказу начальника Рівненської обласної військової адміністрації від 13 квітня 2022 року №118, рішення Вараської районної ради від 19 квітня 2022 року №85, рішення виконкому Локницької сільської ради від 06.06.2022 року №41 «Про внесення змін до сільського бюджету на 2022 рік», виникла необхідність внесення змін до бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на 2022 рік .

Даним рішенням зменшуються **доходи загального фонду** бюджету на суму 69300 грн., в тому числі за рахунок:

1. Збільшуються доходи загального фонду бюджету на суму 88658 грн., за рахунок іншої субвенції з місцевого бюджету Локницької сільської ради в сумі 88658 грн. для відділу освіти, культури, молоді і спорту на оплату праці працівникам центру професійного розвитку педагогічних працівників.

2. Зменшуються доходи загального фонду бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на суму 157958 грн., а саме:

- субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету в сумі 10816 грн.

- субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції в сумі 147142 грн.

Зменшуються **доходи спеціального фонду** бюджету Зарічненської селищної ради на суму 3650000 грн., в тому числі:

- Збільшити доходи спеціального фонду бюджету на суму 100000 грн., за рахунок іншої субвенції з Вараського районного бюджету .

- Зменшити доходи спеціального фонду бюджету Зарічненської селищної ради на суму 3750000 грн. за рахунок іншої субвенції з обласного бюджету в сумі 3750000 грн.

Збільшуються **видатки загального фонду бюджету** на суму 3029094 грн. , в тому числі :

1. Збільшити видатки загального фонду бюджету на суму 3187052 грн. за рахунок:

- іншої субвенції з місцевого бюджету Локницької сільської ради в сумі 88658грн., які спрямувати на оплату праці з нарахуваннями працівників центру професійного розвитку педагогічних працівників;

- спрямування вільного залишку бюджетних коштів бюджету Зарічненської селищної територіальної громади в сумі 2776400 грн. ;

- за рахунок коштів переданих із спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) Зарічненської селищної територіальної громади до загального фонду в сумі 321994 грн.

2. Зменшити видатки загального фонду бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на суму 157958 грн. (додаток 3), в тому числі :

- субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету в сумі 10816 грн.;

- субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції в сумі 147142 грн.

Зменшити **видатки спеціального фонду** бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на суму **3971994** грн. в тому числі:

1. Збільшити видатки спеціального фонду бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на суму 100000 грн. за рахунок іншої субвенції з Вараського районного бюджету, які спрямувати на виконання Програма розвитку земельних відносин та охорони земель на території зарічненської селищної територіальної громади на 2021-2022 роки.

2. Зменшити видатки спеціального фонду бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на суму 4071994 грн. (додатки 2, 3)

- за рахунок іншої субвенції з обласного бюджету в сумі 3750000 грн.;

- за рахунок коштів переданих із спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) Зарічненської селищної територіальної громади до загального фонду в сумі 321994 грн.

Вільний залишок бюджетних коштів, що утворився на початок бюджетного року бюджету Зарічненської селищної територіальної громади в сумі 2776400 грн., зменшення видатків на оплату праці з нарахуваннями в сумі 330000 грн., зменшення резервного фонду в сумі 564500 грн, зменшення видатків як співфінансування на капітальний ремонт їдальні Зарічненського ліцею №2 в сумі 550000 грн. спрямувати :

- Відділу освіти культури, молоді та спорту в сумі **426100** грн.в т.ч. , на оплату телекомунікаційних послуг КЗ «Дитяча школа мистецтв» в сумі 2000 грн., на відшкодування вартості тепlopостачання КЗ БУМ в сумі 12644 грн. та музею в сумі 28046 грн., на облаштування волейбольної площадки КЗ «Дитячо-юнацькій спортивній школі» в сумі 12800 грн.,на придбання матеріалів щодо проведення поточного ремонту закладів освіти та на облаштування сховищ закладів середньої освіти в сумі 366300 грн., на оплату за навчання з цивільного захисту по закладах освіти в сумі 4310 грн.;

- На виконання Програма з організації благоустрою населених пунктів Зарічненської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки в сумі **68000** грн.;
- На виконання Програми соціального захисту та матеріальної підтримки найбільш не захищених верств населення Зарічненської селищної територіальної громади на 2021-2022 роки в сумі **18000** грн. (збільшення видатків хворим на гемодіаліз);
- На виконання Програми забезпечення мобілізаційної та оборонної роботи в зоні відповідальності другого відділу Вараського РТЦК СП на 2022-2026 роки в сумі **200000** грн.;
- На виконання Програми надання фінансової підтримки другому відділу Вараського районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки на 2022 рік в сумі **100000**грн.;
- На виконання Програми створення місцевого матеріального резерву для запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій в сумі **697000** грн.;
- На виконання Програма з утримання та розвиток доріг комунальної власності та дорожньої інфраструктури Зарічненської селищної територіальної громади на 2022-2024 рік в сумі **1480000** грн.;
- На виконання Програма розвитку земельних відносин та охорони земель на території Зарічненської селищної територіальної громади на 2021-2022 роки в сумі **50000** грн.;
- На виконання Програма забезпечення діяльності місцевої пожежної охорони Зарічненської селищної територіальної громади на 2022 рік в сумі **25994**грн.;
- На виконання Програми забезпечення заходів з підготовки територіальної оборони та добровольчого формування Зарічненської селищної ради на 2022 рік в сумі **50000** грн.;
- Програму фінансової підтримки КНП "Зарічненська багатопрофільна лікарня" на 2022 рік в сумі **650000** грн.(придбання твердого палива в сумі 500000 грн., та придбання матеріалів для ремонту укриття в сумі 150000 грн.);
- Програму розвитку первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної медицини на 2022 рік в сумі **227800** грн.(нарахування на оплату праці в сумі 207800 грн. та придбання предметів та матеріалів на ремонт укриття в лікарській амбулаторії с.Борове в сумі 20000 грн.);
- На проведення капітальних видатків по об'єкту «Реконструкція площі Героїв Майдану з влаштуванням сцени смт. Зарічне» в сумі **228006** грн.

Внесено зміни до міжбюджетних трансфертів в частині зменшення іншої субвенції обласному бюджету як спів фінансування на капітальний ремонт будівлі їдальні по вул.1 Грудня,19 в смт.Зарічне Вараського району

Рівненської області (в т.ч. виготовлення проектної документації) в сумі 550000 грн.

Надано субвенції з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програми соціально-економічного розвитку регіонів на суму 100000 грн.

Внесено зміни за головними розпорядниками коштів за програмною, економічною класифікацією відповідно до звернень керівників бюджетних установ та внесено зміни до переліку об'єктів бюджету розвитку бюджету.

На сесії Заріченської селищної ради не підтримано спрямування видатків на проведення капітальних видатків по об'єкту «Реконструкція площі Героїв Майдану з влаштуванням сцени смт. Зарічне» в сумі 228006 грн., які лишаються в залишку коштів на початок року.

Начальник фінансового відділу

Олена Солодка